*-\

-n

fr\

.•*

-:•

Resolução N° 031/00

* r
Sistema Mi íistér
Único da Saú<
Çe Saúde

V,

Governo Secretaria
do Estado de Estado
do Espírito Santo da Saúde

A COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE, constituída através da Portaria no
185-P, de 24/08/93, reunida extraordinariamente em Vitória na data de 21 de junho de
2000.'

Resolve:

Artigo Io - Retificar a distribuição de Recursos do BNDS, aprovados pela resolução
92/99.de 29 de dezembro de 1999, conforme Planilha em anexos.

Artigo 2o - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Vitória, 28 de junho de 2000

Presidente da C

Rccib03l/00

JnAlfredo Chaves

"3

1

1
.)

1

Alto Rio Novo

Anchieta

fc

Aracruz

Baixo Guandu

Brejetuba

C. Itapemirim

Cariacica

PLANILHA DE PROJETOS NA ÁREA DA SAÚDE
FRD-BNDES

Sind. dos Trab.

Rurais

Prefeitura

(PACTO)

Prefeitura

SESA (H.J.S.N)
(PACTO)

Prefeitura

Santa Casa de

Misericórdia

Prefeitura

SESA (PACTO)

Aquisição de 04
Equip.

Odontológicos

Aquisição de
Equip.

Odontológicos

Construção e
Equipamentos do

Centro de

Especialidade e
Pronto

Atendimento

Const. da UTI na

Fundação
Hospitalar

Maternidade São

Camilo

Reforma e Equip.
dos setores de:

Enfermaria,

Maternidade e

Centro Cirúrgico

Aquisição de
equipamentos

p/pronto
atendimento

Aquisição de
cinco máquinas

para hemodiâlise
e uma para

osmose reversa

Aquisição de
equipamentos p/

Instituto do coração

Parte do projeto
de construção do
Hospital Materno

Infantil

Reforma e Revisão

das inst. Física,

Elétrica e Hidro-

sanitária do

H.Adauto Botelho

7.500

60.632 46.100

458.971 458.971

727.259 581.109

54.985

45.000

300.000

630.000 630.000

353.539 353.539

27.428

7.500

14.532

•\

146.150
V

54.985

45.000

300.000

D

D

Castelo

Colatina

Domingos
Martins

Fundão

Ibatiba

Ibiraçu

Sr* Casa de

Misericórdia

Prefeitura

SESA (PACTO)

Santa Casa de

Misericórdia

FAHSDOMAR

(PACTO)

Prefeitura

Prefeitura

Prefeitura

Reforma, Ampliação
e aquis. de equip. p/
do Centro Integrado

de Atenção à
Mulher

Reforma US -

SEDE

Reforma dos

setores de Urg. e
Emerg.

(UTI.UTIN.PS.C.
Cirúrgico.maternida
de e aquisição de
equipamentos do

H. Maternidade

Silvio Ávidos

aquisição de
máquinas de

hemodiálise e 5

leitos de CTI

Aquisição de
equipamento para o

c .cirúrgico,
lavanderia e pronto

socorro

Reforma e

ampliação das
unidades básicas

de sáude

Aquisição de
autoclave e material

para educação em
saúde

Aquisição de
aparelho de RX de

500 A, 03 aparelhos
deRX

odontológicos e 01
conjunto de

microcomputador
com impressora

Conclusão das

obras do P.S. e

aquisição de
equipamento

médico hospitalar

70.476 55.476 15.000

221.082 213.582 7.500

800.655 530.655 270.000

130.000 130.000

113.391 33.004 80.387

202.115 202.115

26.500 26.500

61.590 61.590

05.000 105.000

)

;.-]

3
)

0
J
J

mm®® ^gj®

Itarana

Jaguaré

João Neiva

Laranja da Terra

Prefeitura

Prefeitura

(PACTO)

Prefeitura

Prefeitura

Sociedade

Mantenópolis Beneficente São
Vicente de Paula

Marilândia

Nova Venécia

Panças

Santa Maria de

Jetibà

Santa Tereza

Prefeitura

Prefeitura

Prefeitura

Assoc.

Benef.Concórdia

Prefeitura

(PACTO)

Hospital Mãe do B.
Conselho (PACTO)

íBJEIO^D.Cij

Aquisição de
equipamentos p/ o
pronto atendimento
e berçário do hosp.

São Brás

Reforma e

ampliação da U.S.

Reforma e melhoria

do Hospital
Maternidade

Sagrado Coração
de Maria

Reforma, ampliação
e aquisição de

equipamentos para
unidades de saúde

Construção da US2
- Joatuba

Construção US
Sede

Aquisição de
equipamentos p/ o

Hospital e
maternidade Nossa

Senhora das Dores

Aquisição de
equipamentos

para a rede básica
de saúde

Contrução de US3

Reforma e

aquisição de
equipamentos p/ a

Fundação
Assistencial do

Trabalhador Rural

Aquisição de equip.
hospitalares

Reforma e

ampliação da U.S. 3
Sede

Reequipamento do

setor de ortopedia

64.700 64.700

120.000 120.000

138.735 138.735

90.532 18.980 71.552

41.196 41.196

271.167 271.167

63.000 63.000

66.000 66.000

250.000 250.000

89.469 35.599 53.870

43.740 43.740

268.000 268.000

180.230 180.230

c

c
<

<

(

í

c

•(,

i

~>

3

^<? . if>

São Mateus

Serra

Vargem Alta

Venda Nova do

Imigrante

Viana

Vila Pavão

Vila Valério

SESA (PACTO)

Prefeitura

SESA (PACTO)

Prefeitura

Prefeitura

Prefeitura

Prefeitura

Prefeitura

Reforma e

ampliação H.
Roberto Silvares

Construção e
aquisição de

equipamentos da
U.S.3 de Jacaraipe

aquisição de
equipamentos para
diversos setores do

H.Dr. Dório Silva

Aquisição de
equipamentos para

o hospital Padre
Olívio

Const. de 01

unidade sanitária no

distrito de Belém

Reforma e

ampliação do posto
médico no distrito

de Prosperidade

Ampliação e
reforma da U.S.3

Sede

Construção de
P.S. e US3

Construção do
Pronto Socorro

Municipal e US

Reforma do

Pronto Socorro

Municipal

1.463.429 994.029 469.400

700.000 500.000 200.000

394.690 394.690

50.550 50.550

43.264 43.264

11.427 11.427

163.195 163.195

500.000 500.000

187.063 187.063

79.700 79.700

Vila Velha SESA (PACTO)

SESA

Vitória

HUCAM

rrpjAb.GERAL I

J

Reforma, ampliação
e aquisição de

equipamentos para
o CREFES

Aquisição de
equipamentos para
o Hosp.Antônio B.

Farias

Reforma do setor

de oncologia, c.
cirúrgico, central de
esterilização e obra
e equipamento da

UTI neonatal do

H.Infantil N. S8da

Glória

aquisição de equip.
p/ o hemocentro

Reequipamento de
setores críticos

524.184 479.825 44.358

491.362 491.362

1.331.538 1.331.538

71.610 71.610

400.000 400.000

12.495.050 9.043.416 3.851.634